Deportes Sociedad Anónima”.- Se constituyó mediante Escritura 

Pública celebrada el tres de Junio de mil novecientos ochenta, ante el * 

Notario Noveno de este Cantón.- Consta inscrita en el Registro 

Mercantil, el doce de Agosto de mil novecientos ochenta, -bajo el 

número setecientos treinta y siete ( N”* 737 ), Tomo ciento once 

( T. 111 y, inicialmente como compañía de responsabilidad limitada.- 

b) Luego, según escritura pública de veinticuatro de Noviembre de mil 

novecientos noventa y cinco celebrada en la Notaría Décimo Primera 

de este cantón, e inscrita en el Registro Mercantil el primero de febrero

[...]

$ 43.000,00 ), que es su capital actual y refótt8 $ 

estatutos mediante escritura celebrada ante la Notaría Vigésimo Sexta de 

Quito, el veinticuatro de octubre del dos mil, y consta inscrita en el Registro 

Mercantil el trece de Diciembre del dos mil bajo el número tres mil 

ochocientos dieciséis ( N* 3816 ), Tomo ciento treinta y uno ( T. 131 ).- d) 

La Junta Universal de Accionistas de “Marathón Casa de Deportes Sociedad 

Anónima”, realizada el doce de Junio del dos mil dos, resolvió lo siguiente.- 

d.1) Aumentar el capital de la compañía, mediante la utilización de las 

fuentes capitalización de utilidades del año dos mil uno, reserva legal y

[...]

ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA MARATHÓN CASA DE 

DEPORTES SOCIEDAD ANÓNIMA REALIZADA EL DOCE DE JUNIO 

DEL DOS MIL DOS.- En el Distrito Metropolitano de Quito a los doce días 

de junio del dos mil dos, a las ocho horas en el local de la compañía ubicado 

en la Avenida diez de agosto número trece mil doscientos cinco ( N* 13205 ) 

y De los Cerezos, se reúnen los accionistas de MARATHÓN CASA DE 

DEPORTES SOCIEDAD ANÓNIMA, bajo la siguiente distribución.-***** 

ACCIONISTAS REPRESENTACIÓN CAPITAL NUMERO DE 

PAGADO ACCIONES 

Compañía Allegro Ecuador S.A. Fausto Corral 42.570 42.570

[...]

COMPAÑÍA MARATHÓN CASA DE DEPORTES SOCIEDAD 

ANÓNIMA APROBADA EN LA JUNTA DE ACCIONISTAS DE DOCE 

DE JUNIO DEL DOS MIL DOS.- El artículo cinco dirá.- CAPITAL 

SOCIAL.- El capital social de la compañía es de CIENTO VEINTIOCHO 

MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

(USD. $ 128.000,00 ) divididos en ciento veintiocho mil acciones ordinarias 

y nominativas de UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA (USD. $ 1,00 ) cada una, numeradas de la cero, cero, cero, cero, 

uno ( N* 00001 ) a la ciento veintiocho mil ( N* 128.000 ).- La compañía 

emitirá títulos firmados por las personas que ejerzan la Presidencia y 

Gerencia de la compañía al momento de cada emisión, titulos que puedan 

representar una o varias acciones, y que puedan ser canjeados o fraccionados 

libremente por nuevos títulos singulares o múltiples, a solicitud del

[...]

accionistas hicieron uso de su derecho de preferencia en la suscripción del 

aumento de capital.- Usted Señora Notaria se servirá añadir las demás frases 

de estilo.- ( firmado ) doctor Alex Paz y Miño, lAbogado con matricula 

profesional número cuatro mil cuatrocientos treinta y siete ( N* 4437 ) del 

Colegio de Abogados de Quito.- HASTA AQUÍ EL CONTENIDO DE LA 

MINUTA, que queda elevada a escritura pública con todo su valor legal, 

RAZÓN: De acuerdo a la facultad prevista en el numeral quinto de la Ley 

Notarial Vigente, publicada en el Registro Oficial número ciento cincuenta y